bread for life, “...just like one of the sisters.” He promised that Guillelma would 

remain with the sisters “or with other women she must have here” (servants?). The 

charter added that when Guillelma wanted to accept the habit of a religious (make a 

profession), the prior and the brothers of Toulouse were to receive her in good faith 

and to maintain her as one of the sisters of that house.374 The fact that the prior only 

refers to sisters in this context suggests, however, that there may have been some 

kind of internal segregation of the sexes within the Hospitaller house at Toulouse. 

Many of the references to sisters in commanderies are no more than an 

occasional mention. Besides in Toulouse, the Hospital had sisters at Trinquetaille, 

France, where Rixenda Autard became “nun and sister” in the presence of brothers 

and sisters in 1198.375 In 1210, Agnes, widow of Hugh Pellisier, also gave herself and 

374. “Notum sit quod Guillelma de [---] bona propria voluntate amore dei et redemptione 
anime sue dedit et concessit se ipsam cum c. l. sol. Tolose et cum omnibus aliis suis rebus 
deo et domui hospitalis iherusalem sancti remignini tolose et Guilelmo raimundo priori 
eiusdem domus vel fratres eiusdem domus medius cognoverint bona vide, habeat panem et 
aquam predicta Guillelma sicut una de sororibus predicte domus semper dum vixerit 
permaneat ibi predicta cum sorore vel cum alia femina que ibi debet habere et quando 
prefata Guilelma voluerit accipere habitum religionis; predictus prior et fratres eiusdem 
domus debent illam recipere per sororem et tenere sicut unam ex aliis sororibis eiusdem 
domus bona fide.” ADHG, H, Malte, Toulouse, 58, 58; J. Mundy, “Charity and Social Work 
in Toulouse, 1100-1250,” Traditio, 22 (1966) p. 264, n. 199. 

375.  “Praeterea sciendum est quod facto hoc testamento prout superius dictum est viro meo 
Guillelmo Raimundo de Romanino consentiente et expressim concedente et etiam Domino 
Deo et mihi castitatem promittente, ego predicta Rixendis trado me ancillam et sororem in 
perpetuum Hospitali Iherosolimitano et per ipsum fratribus et sororibur presentibus et 
futuris in manu scilicet Guillelmi Raimundi, tunc temporis eiusdem domus magister, et 
fratris Pellegrini.” Cartulaire de Trinquetaille, ed. P.-A. Amargier (Gap, 1972), no. 71. 
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everything she owned to the Hospitallers there.376 The commander of Trinquetaille 

later confirmed that she was a sister of the Hospital of Jerusalem and in particular of